UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẠNG GIANG

Số:            /UBND-KTHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Giang, ngày          tháng 6 năm 2023
V/v đề nghị đăng tải thông tin trên

cổng thông tin điện tử huyện

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ các Nghị định củ  Chính phủ: số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005

b n hành quy chế đặt tên, đổi tên đường phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 củ  Bộ Văn hoá -

Thông tin hướng dẫn thực hiện một số điều củ  Quy chế đặt, đổi tên đường phố

và công trình công cộng b n hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 1669/QĐ-UBND ngày 21/8/2020 củ  UBND tỉnh về

việc phê duyệt Đề án sử  đổi, bổ sung “Ngân hàng dữ liệu phục vụ việc đặt tên,

đổi tên đường, phố và công trình công cộng trên đị  bàn tỉnh Bắc Gi ng”;

S u khi đã tiếp thu ý kiến củ  các đại biểu và UBMTTQ huyện tại Hội nghị

phản biện xã hội; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Văn hoá và Thông tin đăng tải dự thảo Đề án đặt tên các tuyến

đường huyện, công trình công cộng và đặt tên, đổi tên đường phố trên đị  bàn thị

trấn Vôi, thị trấn Kép trên Cổng thông tin điện tử củ  huyện để công khai, xin ý

kiến đóng góp vào xây dựng Đề án củ  cộng đồng, các tổ chức, nhà kho  học...

trên đị  bàn.

2. UBND các xã, thị trấn niêm yết công kh i tại trụ sở UBND các xã, thị

trấn Đề án đặt tên các tuyến đường huyện, công trình công cộng và đặt tên, đổi

tên đường phố trên đị  bàn thị trấn Vôi, thị trấn Kép để nhân dân th m gi  ý kiến;

tổng hợp ý kiến th m gi  củ  nhân dân gửi về UBND huyện (Qu  phòng Kinh tế

và Hạ tầng) trước ngày 15/7/2023.

3. Gi o cho phòng Kinh tế và Hạ tầng tổng hợp ý kiến th m gi , đóng góp củ  các

cơ qu n, đơn vị hoàn thiện Đề án trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

(Có dự thảo Đề án kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT HT;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Hải Nam

		namth@bacgiang.gov.vn
	2023-06-28T17:47:25+0700

		2023-06-28T17:48:11+0700

		2023-06-28T17:48:23+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-06-28T17:48:40+0700